;
/

.. .

l

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
ESTADO DA BAHIA - BRASIL

•

•

LEI MUNICIPAL N° 1.687 DE 26 DE MARCO DE 2003.

Altera a Lei Municipal n° 1.576/99, de 17 de
dezembro de 1999 e cria Diretorias Simbolo
CC4.

o PREFEITO MUNICIPAL DE VALENÇA, ESTADO DA
BAHIA;

Faço saber que a Câmara Municipal de Valença, .aprovou e
eu sanciono a seguinte Lei;

Art. 1° - Ficam criadas no Quadro Estrutural e Administrativo
da Prefeitura Municipal de Valença, os cargos em Comissão de Diretoria Símbolo CC-4,
subordinadas às Secretarias na forma abaixo:

Parágrafo 1° - A Diretoria de Ação Social Símbolo CC-4,
estará subordinada à Secretaria de Ação Social e terá a competência de executar as
atividades relativas às ações sociais da referida Secretaria.

Parágrafo 2° - A Diretoria de Merenda Escolar estará
subordinada à Secretaria de Educação, Desenvolvimento Social e Esporte e terá competência
exclusiva como armazenamento, distribuição e fiscalização da Merenda Escolar, de
conformidade com o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE e o Conselho de
alimentação Escolar - CAE.

Parágrafo 3° - A Diretoria de Pesca estará subordinada à
Secretaria de agricultura e Meio ambiente e terá competências relativas ao artigo 192 da Lei
Orgânica Municipal.

Parágrafo 4° - A Diretoria de Tributos estará subordinada à
Secretaria de Finanças.e terá competência de Chefia dá Receita Municipal, com poderes de
tributar, em conformidade com o Código Tributário Municipal, a Lei Orgânica do Município de
Valença e a Constituição Federal.

., '-

.. -

~
Trav. GenerelLabatut, SIN - Certro - CEP 454W-OOO- FAX - (75) 641- 3311 - C.N.P.J. 1423589lWOO1-36. E-mail: """"'Pne!h COffl.br

- Va/enç8 - Baita
2
01/04103
li"RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
ESTADODA BAHIA - BRASIL

Parágrafo 5° - A Diretoria de Saúde do Interior estará
subordinada à Secretaria de Saúde, Higiene e Assistência Social e terá competência de
executar e fiscalizar todas as ações de saúde relativas à zona rural do Município de Valença.

Art. 2" - Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VALENÇA, em
• 31 de março de 2003.

OSÉ CAM EIROZ
PREFEITO MUNICIPAL

•

li'E:i~
~

Trav. GeneralLabatut, SIN - centro. CEP 45«J0-()()()- FAX-(75) 641-3311 ~C.N.P.J. 1423589910001-36- E-mail: ptTJ!~netn_com.br"
- Valença - Batia

2
01/04103
tiRS

	00000001
	00000002